
 

資格・免許の卒業時の取得者数 
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CGクリエイター検定
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※H30年度電気主任技術者免状の交付に必要な科目取得者

（1年間の実務経験が必要）
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※国土交通省飛行許可申請一部免除　国際資格

秘書検定2級

高等学校教諭一種免許（情報）

小学校教諭一種免許
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小学校教諭一種免許 姫路大学との教育連携による取得
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第三種電気主任技術者 ※2

第二種電気工事士

高等学校教諭一種免許（工業） 3

危険物取扱者乙4類 1

アマチュア無線4級 3

djiスペシャリスト

AutodeskFusion360ユーザー認定

1

1

3

30

13

測量士補

1

1
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2級土木施工管理技士

資格名学科 備考2018 2019

第一種電気工事士

機
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1

21

2

9870

技術士補

高等学校教諭一種免許状（工業）

Vectorworks操作技能ベーシック認定試験

宅地建物取引士

インテリア設計士

商業施設士補

高等学校教諭一種免許状（工業）

ITパスポート

基本情報技術者

二等航空整備士（学科試験）

航空無線通信士

TOEIC 600点以上の数。（ ）内は受験者数

1

3

1

1
（85）

3

16

マナープロトコル検定

IoT検定ユーザー試験パワー・ユーザー

TOEIC 600点以上の数。（ ）内は受験者数

日本語能力試験1級

MIDI検定

映像音響処理技術者

マイクロソフトオフィススペシャリスト

1
（4）

1

1

日商簿記検定 ※内訳：3級15名、2級2名

TOEIC 600点以上の数。（ ）内は受験者数

姫路大学との教育連携による取得

ファイナンシャルプランナー3級

ファイナンシャルプランナー3級（実技）

ファイナンシャルプランナー3級（学科）

ピアヘルパー 7 2

介護職員初任者研修修了者 12 7

NSCA-CPT（NSCA認定パーソナルトレーナー）

NSCA認定CSCS（スポーツトレーナー資格） 0.5 3.5 0.5は「片方合格」（基礎科学・実践応用のうちの片方）

社会福祉士 2 7

高等学校教諭一種免許（公民） 16 22

高等学校教諭一種免許（福祉） 2

幼稚園教諭一種免許状 7
姫路大学との教育連携による取得

卒業後に実施される「保育士試験」が免除され（但し受験手続は必

高等学校教諭一種免許（商業） 2 6

小学校教諭一種免許 1 姫路大学との教育連携による取得

日本赤十字社　救急法救急員 16 31

中学校教諭一種免許（社会） 8 10

宅地建物取引士 1

 


